
 

 

1 

Zápis je upraven dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 

Zápis z  jednání Zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 30. 1.2017 na obecním úřadě. 

Začátek jednání v 19.00 hodin. 

Přítomno: ZO -  F. Matěna, Bc. P. Kacálková, Z. Šonová, P. Holečková, DiS., S. Špás,  

J. Lipenský, Ing. F. Krtička 

 

Omluven:  

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Starosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3.  Výpověď z pachtu pozemku  

4.  Schválení výběru dodavatele na výměnu oken v obecním hostinci  

5.  Schválení podání žádosti o vytvoření pracovního místa prostřednictvím Úřadu práce 

HK  

6.  Schválení zadávací dokumentace na stavbu SO – 06 Převedení vody 

7.  Jmenování výběrové komise na stavbu SO – 06 Převedení vody  

8.  Schválení žádostí o přidělení jednorázové dotace  

9. Ostatní záležitosti  

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

1. Starosta obce dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

 Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

2. Starosta obce navrhl určit ověřovatele zápisu pana Ing. Františka Krtičku a pana 

Stanislava Špáse. Starosta dal hlasovat o návrhu. 

 

Návrh usnesení č.2/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana Ing. Františka 

Krtičku a pana Stanislava Špáse 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 



 

 

2 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

3. Starosta obce informoval přítomné, že z důvodu výstavby R 169- BC Za obcí vč. cesty 

Za Rybníky I. a cesty U Březinky v k. ú. Sendražice u Smiřice a v k. ú. Horní 

Neděliště musí obec podat výpověď pachtovní smlouvy, kterou obec uzavřela dne 11. 

10. 2016 na dobu určitou, a to do 10. 10. 2021 s firmou Statek Kydlinov s.r.o., 

Kydlinovská . Pozemky, které obec propachtovává, se vypovědí k 1. 9. 2017. Starosta 

obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.3/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje podání výpovědi pachtovní smlouvy firmě 

Statek Kydlinov s.r.o., Kydlinovská a to k 1. 9. 2017 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

4. Starosta obce seznámil přítomné, že obec provedla poptávkové řízení na výběr 

dodavatele na výměnu oken a dveří v obecním hostinci. Obec obdržela cenové 

nabídky od firem: firma p. Bednář – cenová nabídka 172 963,- Kč bez DPH, firma 

Stavona cenová nabídka 145 332,25,- Kč,- bez DPH, firma Oknostyl – cenová 

nabídka 156 370,- Kč bez DPH, firma PFT – cenová nabídka 204 447,- Kč bez DPH a 

firma PS HOME STAR s.r.o. – cenová nabídka 133 800,- Kč bez DPH. Starosta obce 

dal hlasovat o cenově nejvýhodnější nabídce. 

   

Návrh usnesení č.4/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje firmu PS HOME STAR s.r.o. na výměnu 

oken a dveří v obecním hostinci za cenu 133 800,- Kč bez DPH a dále zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

5. Starosta obce informoval přítomné, že obec obdržela sdělení od Úřadu práce z HK.  

Na rok 2017 je možné žádat uchazeče o zaměstnání, a proto navrhuje podat žádost o 

vytvoření jednoho pracovního místa prostřednictvím Úřadu práce. Dotace na 

vytvoření místa je ve výši 15 000,- Kč měsíčně. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.5/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje podání žádosti o vytvoření jednoho 

pracovního místa prostřednictvím Úřadu práce Hradec Králové 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 



 

 

3 

 

6. Starosta obce informoval přítomné s obsahem zadávací dokumentace veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavbu Stavebního objektu – převedení vody v obci Sendražice, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.6/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavbu Stavebního objektu – 06 převedení vody v obci Sendražice. 

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

7. Starosta obce navrhl jmenovat komisi na výběr dodavatele na stavbu Stavebního 

objektu – 06 převedení vody ve složení p. Matěna, p. Lipenský a p. Černá. Starosta 

obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.7/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje komisi na výběr dodavatele na stavbu 

Stavebního objektu – 06 převedení vody ve složení p. Matěna, p. Lipenský a p. Černá  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

8. Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxx na 

dceru xxxx ve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce dal o 

tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.8/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxx na 

dceru xxxx ve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce dal o 

tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.9/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 



 

 

4 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxx 

na syna xxxxve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce 

dal o tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.10/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxxna 

syna xxxx ve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce dal o 

tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.11/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxx na 

syna xxxx ve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce dal o 

tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.12/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxx 

na syna xxxx ve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce 

dal o tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.13/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  



 

 

5 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

Obec obdržela žádost o přidělení jednorázové dotace z rozpočtu obce od p. xxxx 

na syna xxxx ve výši 500,- Kč. Žádost splňuje veškeré náležitosti. Starosta obce 

dal o tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.14/01302017 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje přidělení jednorázové dotace z rozpočtu 

obce ve výši 500,- Kč p. xxxx  

  

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

9. Ostatní záležitosti    

a) starosta obce informoval přítomné, že obec obdržela pozvání na setkání 

s prezidentem. Starosta navrhl na toto setkání místostarostku obce 

 

b) starosta obce informoval přítomné, že byly dokončeny stavební práce na Poldru č. 

3 Nad koupalištěm. Dorovnání terénu a zasetí trávy bude provedeno dle dodatku č. 

1 v období od 1. 4. - 30. 4. 2017 

 

10. Diskuze 

a) sl. Holečková – poděkovala všem sponzorům a účastníkům, kteří se podíleli na 

přípravě obecního plesu 

 

b) p.Šonová – dotaz, zda obec nemá písek na posyp chodníků, protože jsou samý led a je 

zapotřebí provést posyp  

Starosta odpověděl, že bude použit na posyp posypový materiál z realizace opravy 

poldru a že v týdnu zajistil od SUS dovoz posypové soli 

c) p. Pejcha – sdělil, že obecní úřad není schopen provádět zimní údržbu chodníků, cest, 

veřejných parkovišť a veřejných prostranství, protože vše je jeden led. 

 

11. Závěr:  

 

Starosta obce ukončil jednání v 19.45 hodin. 

 

 
František Matěna, starosta obce …………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. František Krtička  ……………………. 

 

Stanislav Špás   …………………… 

 



 

 

6 

 Zápis vyhotovila Iva Černá 30. 1. 2017 


